
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 50 

del 28/04/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Risorse Finanziarie 

 

UFFICIO: Economato e gare 

 

 
OGGETTO: 

AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE 
DEFIBRILLATORI 
 

Nr. Generale

285



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

325 

Data 

17/04/2025 

Oggetto : AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEFIBRILLATORI 

 

 
 

Il responsabile del Settore Risorse Finanziarie 
 
 
PREMESSO che è in scadenza il contratto di assistenza e manutenzione defibrillatori, pertanto si rende necessario 
procedere ad un nuovo affidamento; 
 
DATO ATTO CHE  
✓ la base d’asta del servizio in oggetto è stata quantificata in € 14.710,00 oltre IVA; 
✓ l’affidamento del servizio avverrà mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del 

d.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
✓  il servizio avrà durata di mesi 48 (quarantotto) decorrenti dalla data di effettivo affidamento del servizio, con 

possibilità di rinnovo per ulteriori 48 (quarantotto) mesi;  
 
ACCERTATA l’inesistenza di un interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48 comma 2 D.lgs. 36/2023 (nuovo 
Codice appalti); 
 
RILEVATO che: 
✓ per garantire maggiormente i principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, 

trasparenza e concorrenza stabiliti dalla legge, si considera utile ed opportuno procedere alla pubblicazione in 
via preventiva di un avviso pubblico per individuare i soggetti che manifestano l’interesse a partecipare alla 
procedura in oggetto. 

✓ occorre procedere all’approvazione dell’avviso esplorativo di manifestazione di interesse per l’affidamento del 
servizio, dello schema di domanda di partecipazione, del capitolato speciale prestazionale e dei relativi 
allegati; 

✓ alla successiva procedura verranno invitati tutti gli operatori che presenteranno domanda di partecipazione ed 
in possesso dei requisiti di partecipazione previsti. 

 
DATO ATTO che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 si specifica che: 
✓ il contratto ha ad oggetto il servizio di assistenza e manutenzione dei defibrillatori di proprietà del Comune di 

Corbetta; 
✓ il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza, secondo l’uso del commercio; 
✓ le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato Speciale d’appalto; 
✓ il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, come previsto dall’art. 108 del Codice; 

 
CONSIDERATO che dal 01/01/2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei 
contratti pubblici prevista dagli articoli da 19 a 36 del D.Lgs. 36/2023 che impone alle stazioni appaltanti e agli enti 
concedenti di procedere allo svolgimento delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici 
utilizzando piattaforme di approvvigionamento digitale certificate;  
 
RITENUTO quindi di: 

- procedere ad avviare una manifestazione di interesse, al fine di individuare gli operatori da invitare alla fase 
successiva, tramite l’utilizzo della piattaforma Sintel di Regione Lombardia; 

- approvare i seguenti documenti predisposti per l’indizione della manifestazione di interesse, conservati agli 
atti dell’Servizio Economato e Gare: 

o Avviso di manifestazione di interesse 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

325 

Data 

17/04/2025 

Oggetto : AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEFIBRILLATORI 

 

 
o Capitolato Speciale d’Appalto con relativi allegati 
o Istanza di partecipazione – Allegato A 
o informativa privacy – Allegato B 

 
PRESO ATTO che il quadro complessivo dei costi massimi di acquisizione del servizio, è pari a € 34.200,75 IVA 
esclusa ripartiti nel modo seguente: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: B68DBA65FD; 
 
VISTO: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di entrata e spesa di cui al 
documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo svolgimento delle attività di competenza 
comunale; 

 
VISTI: 
- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs 118/2011; 
- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle disposizioni di 
cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse Finanziarie ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 28 del 12.12.2024 con cui sono state attribuite alla Dott.ssa Claudia Bagatti 
le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore Risorse Finanziarie del 
Comune di Corbetta; 
 

DETERMINA 
 

A) Importo a base d’asta € 14.710,00  
di cui Oneri per la sicurezza da interferenza NON soggetti a ribasso  € 0,00 

B) Rinnovo 48 mesi (eventuale) € 14.710,00 

C) Art. 120 comma 11 – Proroga tecnica 6 mesi (eventuale) € 1.838,75  

D) Art 120 comma 9 – Quinto d’obbligo (eventuale) € 2.942,00  
A+B+C+D Valore complessivo stimato dell’appalto € 34.200,75  



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

325 

Data 

17/04/2025 

Oggetto : AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEFIBRILLATORI 

 

 
1. di avviare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, la 

manifestazione di interesse, finalizzata alla individuazione degli operatori economici da invitare alla 
successiva procedura negoziata, per l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione defibrillatori; 

 
2. di dare atto che sono stati predisposti i seguenti documenti, conservati agli atti del Servizio economato e Gare: 

- Avviso di manifestazione di interesse; 
- Capitolato Speciale d’Appalto; 
- Istanza di partecipazione – Allegato A; 
- Informativa privacy – Allegato B; 

 
3. di dare altresì atto che con la pubblicazione dell'Avviso sopra menzionato, non è posta in essere alcuna 

procedura concorsuale o para-concorsuale, che non sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre 
classificazioni di merito, ma che si opera un'indagine di mercato puramente conoscitiva, finalizzata 
all'individuazione di Operatori Economici da invitare nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità e trasparenza per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 
4. di stabilire che alla fase successiva verranno invitati tutti gli operatori economici che manifesteranno il proprio 

interesse per la procedura, purché in possesso dei requisiti indicati nell’Avviso; 
 

5. di dare atto che la funzione di Responsabile Unico del Progetto per le fasi di programmazione, progettazione 
ed esecuzione, è svolta dal Responsabile del Settore Risorse Finanziarie, dott.ssa Claudia Bagatti, la quale ha 
un livello di inquadramento giuridico adeguato in relazione alla struttura del Comune e possiede le 
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominata; 

 
6. di dare atto che la procedura viene condotta dal Servizio Economato e Gare del Comune di Corbetta, mediante 

l’utilizzo del sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”; 
 

7. che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente B68DBA65FD; 
 

8. ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 
pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 

 
9. ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del 

presente provvedimento; 
 

10. di disporre, ai sensi dell’articolo 27 del d.lgs. n. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul 
sito del comune di Corbetta, con l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 33/2013; 

 
11. di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanziario e al Servizio Segreteria per i 

conseguenti adempimenti. 
 
 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Risorse Finanziarie 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

325 

Data 

17/04/2025 

Oggetto : AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEFIBRILLATORI 

 

 
 Lorena Santini Claudia Bagatti 
 



CITTA' DI CORBETTA

Visti

325

AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E
MANUTENZIONE DEFIBRILLATORI

2025

Economato e gare

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Risorse Finanziarie

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

28/04/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 28/04/2025
CLAUDIA BAGATTI in data 28/04/2025


